In terris Hannovricis d. 1731. Quod vide §. 15.

Quae poenae secundum circumstantias augeri possunt, si aliae in-
insuper criminum publicorum rationes superuenerint, ut si iteratis man-
dati inhibitorii spretas poena non obtemporarunt, si alia facinora per-
petrarentur, si milites Principis iam lectos conquisuere aut ad deferendum
sua signa dolose induxerunt etc. Interest enim rei publicae ut a pestilen-
tissimo hocce hominum genere purgetur, quoniam per publicos huius-
modi ciuium liberorumque hominum praedones pax et securitas ci-
vitatis interna penitus euertitur. Quocirca et non peccare eos aestimandu-
m est, qui pro imperio a se stisque depellendo congregantur, fidem
hominum obtestantur, misericordium protocant ac turbam concitant,
quia non vescendi sed tuendi causa fit. L E Y S. sp. 540. m. 2. 3.
Quinimum si aliter nequit, et cum caede repellenda est vis iniusta.
Nam, "iure dicitur l. 3. de iust. et iure, hoc euenit e vt quod quisque
,,ob tutelam corporis sui fecerit, iure fecisse existimatur.,, L E Y S. sp. 624.
m. 14. 15. sp. 600. m. 5. 6. Siue mitigari possunt poenae et in conde-
nnationem ad operas publicas in Ergasteriis et domibus correctoriis, in
mulctas, relegationes mutari queunt.

§. XLIII.

p) Gabers Staatskanzley, P. 110. p. 192. sgg.

§. XXXIII.

Nihil autem interest utrum quis per se aut aliorum mandato talia crimina suscepit, sed is tenetur qui deprehenditur, cum cuique in iuribus suis se tueri, vimque vi repellere licet, magisque conueniat apprehensos in flagranti, quoque in continentis poena persequi, quam deum inquirere, an mandato alicuius factum sit. Nou quidem praesumitur, Principem eorum, crimen committere illis insisse, et quandocunque fuerit, non obtemporare debuissent; quoniam nullus Princeps ius habet ea praecipiendi quae ipsi iuri naturae sunt contraria. Cum vero constat, iussu Principis sui id eos fecisse, eum fractae pacis publicae criminis accusari posse, haud dubium est. Cum mandantes non minus quam mandatarii criminis rei censendi sint, iique non tantum pacem publicam frangere censeantur, qui vim publicam ipsi inferunt, sed etiam qui consentiunt, etsi non intresint, atque mandatum solum dederint aliis, vel per suos vim inferri current, aut etiam sinant r). Caetero-quin princeps laesus hoc attentatum alterius considerare potest tamquam grauissimam iniuriam, cuius reparanda causa alter ad satisfactionem grauissimam summo iure tenetur s).

§. XXXIV.

Idem fere quod de ipsis auctoribus delictorum, quoque de sociis, auxiliatoribus, receptatoribus et complicibus criminum est dicendum. Cum in pari regulariter reatu reprehenduntur, quin etiam regulariter pari capitio poena puniendi sint, necesse est. Idque potissimum de subditis statuendum, dum concives suos, saepe amicos et sanguine iunatos exteris hisce hominum coemptoribus, conductio ad mensuram pectio nefario facinore diuendant, ac proin inhumano prorsus pruditio-